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Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01Nr. 60/01-2016/21
Kacanik: 29.01.2021

Né& bazé t€ nenit 12.2 (d) lidhur me nenin 40.2 (d) t& ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare Nr. 28/04 Qershor 2008), t& nenit 34.5 t& Statutit t& Komunés, si dhe nenit 55 t&
Rregullores pér Puné t& Kuvendit, né ¢éshtjen e shqyrtimit t& Draft Planit t& Aktiviteteve té
Komitetit pér Komunitete pér vitin 2021, Kuvendi i Komunés Kaganik né mbledhjen e vet t&
mbajtur mé daté 29 Janar 2021, mori két&:

VENDIM
PER APROVIMIN E PLANIT TE AKTIVITETEVE TE KOMITETIT PER
KOMUNITETE PER VITIN 2021

1. Me két€ Vendim, Aprovohet Plani i Aktiviteteve t& Komitetit pér Komunitete, pér
vitin 2021, i propozuar nga Komiteti pér Komunitete, me tekstin ¢ métejmé, “Plani i
Punés s¢ Komitetit pér Komunitete pér vitin 20217,

2. Ng Planin e Punés s¢ Komitetit pér Komunitete pér vitin 2021, jané paraqgitur
objektivat e kétij Komiteti, arsyeshméria e tyre, adresimi, pérkrahja e nevojshme dhe
koha e implementimit t& aktiviteteve.

3. Pjes¢ pérbérése e kétij Vendimi &sht& : Plani i Aktiviteteve t& Komitetit pér
Komunitete pér vitin 2021 01Nr. 60/01-2016/21, i pérmbledhur né gjithsej, 6 fage.

4. Pér realizimin e Planit t& Punés s& Komitetit pér Komunitete do t& kujdeset; Komiteti
pér Komunitete dhe organet tjera relevante t& komunés.

5. Ky Vendim hyn n& fuqi sipas nenit 17 t& Rregullores (MAPL) Nr.01/2017- pér
procedurén e hartimit dhe publikimin e akteve t& komunés.

Me kété¢ Vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Komiteti pér Komunite




Republika e Kosoviés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipality of Kaganik

PLANI I PUNES I KOMITETIT PER KOMUNITETE PER VITIN ,2021

Kacanik, 2021






Komiteti pér komunitete

Komiteti i komuniteteve éshté pérgjegjés pér shqyrtimin e pérputhshmérisé sé autoriteteve komunale me ligjin né zbatim
dhe pér shqyrtimin e té gjitha politikave komunale ,praktikave dhe aktiviteteve pér ti siguruar se té drejtat dhe interesat e
komuniteteve té komunés masat qé kané té béjné me nevojén e komuniteteve pér t'u avancuar ,shprehur, mbrojtur dhe
zhvilluar identitetin e tyre etnik, kulturor ,fetar dhe gjuhésor ,si dhe pér té siguruar mbrojtje adekuate té drejtave té
komuniteteve brenda komunés .

Pérbérja e Komitetit pér Komunitete

Emri e mbiemri Pérfaqésimi Telefoni E-mail adresa

lirije.qeli@ks-gov.net

Lirije Luta Anétare e Kuvendit -PDK 044/824-768 lira22@live .com
Kryesuese e Komiteteit pér
Komunitete
Nazife Krasniqi Anétare e Kuvendit -LDK xifja62@hotmail.com
044/ 693- 670 nazife.krasniqi @rks-gov.net
Shemsedin Abazi KLMDNJ
044/224-685 shabazi@live.com
Elmihane Krasniqi- Handikos
Malsiu 044/235- 717 handikoskaqanik @hotmail.com
Hajredin Luta Anétaré i Kuvendit Kandidat i
panvarur 044 /227- 595 Hajredin_luta@oulook.com
Kaltrina Tafili Anétare e Kuvendit -LVV 045/271-880 Kaltrinatafilil4@gmail.com

Naim Hysa Kryqi i Kuq 044/224-881 kacanik@rdcross-ks.org




Temat dhe Aktivitetet e Komitetit pér Komunitete pér vitin 2021

Aktivitetet Pérkrahja e nevojshme Kalendari
Nr. Tema Kohor
2021
1. Aprovimi i procesverbalit nga Rastet me Covid-19 » Drejtoria e Shéndetésisé
mbledhja e fundit Mésimdhénésit dhe nxénésit e infektuar ~ Drejtori i QKMF-és y
2. Gjendja e Pandemisé me Covid-19, Vaksinimi » Drejtoria e Arsimit Shkurt-Shtator
I n’komunén e Kacanikut Pérkrahja materiale e qytetaréve
: 3. Té ndryshme
1. Aprovimi i Procesverbalit nga Vizité né disa komuna fqinje, qéllimi pér
mbledhja e fundit shkémbimin e pérvojave né mes té
2. Strategjia pér pérmbushjen e planit komunave ~  Institucionet Lokale Shkurt —Tetor
té Komunitetit pér Komunitete » Zyra e Kryetarit
3. Té ndryshme




1. Aprovimi i Procesverbalit nga Profilet e mésimdhénésve,dhe orét
mbledhja e fundit mésimore té cilat i zhvillojné
2. Gjendja e Arsimit né Kacanik Veshtérsité e nxénése né té nxéné
3. Té ndryshme Suksesi i nxénséve gjaté kohé sé Pandemisé . o - i
» Drejtoria e Arsimit
Transporti i nxénséve me nevoja té vecanta > Drejtorét e Shkollave Shilari-Shisior
5 dhe nxénsésve me largési sipas ligjit
ekzistues
Takim me késhillin e prindérve dhe
Késhillin e nxénséve
Aktiviteti brenda shkollave
Motivimi i nxénséve té suksesshém
1. AprovimiiProcesverbalit nga
mbledhja e fundit Takim me zyrtarin pér té drejtat e njeriut
2. Té drejtat e qytetaréve té komunés dhe barazi gjinore
sé Kacanikut Takim me 0JO-t& qé& mbrojné té drejtat e » Institucionet Lokale dhe | Qershor-Shtator
4. 3. Té ndryshme qytetaréve Qendrore
Dhuna né familje
1. Aprovimi i Procesverbalit nga Takim me 0JQ-té » DAK
mbledhja e fundit Monitorimi i ndarjes sé Granteve » Kryetari i Komunés
2. Ndarja e Granteve dhe Sukseset dhe sfidat e 0JQ-ve » DSHMS Mars -Maj
5 Subvencioneve pér 0JQ-té Takim me drejtorin e Arsimit
. 3. Té ndryshme




_[
1. Aprovimi i Procesverbalit nga Takim me Koordinatorin pér Rini
mbledhja e fundit Takim me kryetarin e KRVL-&s » KRVL
6. 2. Aktivitetet Rinore né Kacanik Takim me 0JQ-té qé& merren me aktivitete » Koordinatori pér Rini Qershor-shtator
3. Té ndryshme rinore
1. Aprovimi i Procesverbalit nga
mbledhja e fundit Takim me pérfaqésuesit e klubeve sportive » DAK
2. Sporti né Komunén e Kacaniku Takim me késhillin e sportit » Pérfagésues té Sportit Prill-Shtator
3. Té ndryshme Raporti i klubeve sportive pér suksesin e vitit
% 2020
1. Aprovimi i Procesverbalit nga Monitorimi i ndarjes sé banimit Social » Drejtori i Qendrés pér
mbledhja e fundit Pérkrahja e rasteve sociale nga Komuna Puné Sociale
2. Rastet Sociale Subvencionimi i qytetaréve né nevojé nga » Kuvendi Komunal Shkurt-Shtator
3. Té ndryshme komuna » Ekzekutivi
8. Inicimi pér pérkrahjen e nénave lehona dhe
nénave vetushqyese
1. Aprovimi i Procesverbalit nga Takim me komunitetin e bizneseve
9. mbledhja e fundit Pérfitimi i bizneseve nga rimékémbja \ Komuna Kaganik
2. Gjendja e bizneseve ekonomike » Qeveria e Kosovés




3. Krijimi i Hapésirave pér parkingje Pérkrahja nga komuna ~  Drejtoria e Urbanizmit

4. Té ndryshme * Pérfitimet e bizneseve nga grantet geveritare Mars -Gusht
* Takim me Drejtorin e Urbanizmit dhe
¢ Komandantin e Policisé

Vrejtje: Pérveg aktiviteteve té parapara né plané té punés, temave té larté cekura ne sipas nevojés mund té zhvillojmé
edhe ndonjé aktivitet shtesé.

Grupi punues:

1.LEImihane Krasniqi-Malsiu
2.Naim Hysa

3.Nazife Krasniqi
4.Hajredin Luta

5.Kaltrina Tafili
6.Shemsedin Abazi

7.Lirije Luta
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Kryesuesja:Lirije Luta

Kacanik- Janar,2021




